УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗО ВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ »
г. Сочи

Об участии общеобразовательных организаций города Сочи в апробации
новых экзаменационных моделей по истории, обществознанию, географии,

информатике и ИКТ в октябре 2015 года

В соответствии с письмами Управления оценки качества образования
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 02.10.2015 г.
№ 10-612 и министерства образования и науки Краснодарского края от
08.10.2015 г. № 47-15603/15-14 «О предоставлении заявки на участие в
апробации экзаменационных моделей по четырем учебным предметам», с
целью ознакомления учащихся 10-11 классов образовательных организаций
города Сочи с новой структурой заданий контрольных измерительных
материалов единого государственного экзамена,

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать проведение апробации новых экзаменационных

моделей гю истории, обществознанию, географии, информатике и ИКТ в
октябре 2015 года в соответствии с графиком (приложение 1).

2.  Назначить Белокурову О.Н., заместителя начальника управления,
муниципальным координатором апробации новых экзаменационных моделей
по истории, обществознанию, географии, информатике и ИКТ в
общеобразовательных организациях города Сочи в октябре 2015 года.

3. Заместителю начальника управления Белокуровой О.Н.,
муниципальному координатору апробации:

3.1. Направить в министерство образования и науки Краснодарского
края заявку на участие в апробации новых экзаменационных моделей по
истории, обществознанию, географии, информатике и ИКТ в октябре 2015
года (приложение 2).

3.2. Довести содержание настоящего приказа до сведения
руководителей ОО г. Сочи.

3.3. Взять под контроль процедуру подготовки и проведения
апробации новых экзаменационных моделей по истории, обществознанию,
географии, информатике и ИКТ в общ еобразовательных организациях города
Сочи в октябре 2015 года.

4. М КУ Центру оценки качества образования (JI.H. Полникова):
4.1. Обеспечить сбор информации об участниках апробации новых

экзаменационных моделей по истории, обществознанию, географии,
информатике и ИКТ.

4.2. Осуществить мониторинг участия обучающихся 10-11 классов
общеобразовательных организаций города Сочи в апробации новых
экзаменационных моделей по истории, обществознанию, географии,
информатике и ИКТ в октябре 2015 года.

4.3. Обеспечить размещение настоящего приказа в системе
программного обеспечения M icrosoftOuttook: общие папки УОН -  электронная
подпапка «Единый государственный экзамен».

5. Руководителям общеобразовательных организаций города Сочи:
5.1. Назначить школьного координатора, ответственного за

организацию проведения апробации новых экзаменационных моделей по
истории,, обществознанию, географии, информатике и ИКТ в октябре 2015
года, в срок до 14 октября 2015 года.

5.2. Обеспечить необходимые условия для проведения апробации
новых экзаменационных моделей по истории, обществознанию, географии,
информатике и ИКТ в соответствии с графиком проведения (приложение 1).

5.3. Изучить инструктивно-методические материалы по апробации
новых экзаменационных моделей по истории, обществознанию, географии,
информатике и ИКТ, размещенные на специализированном портале
ww w.online-gia.ru.

5.4. Сформировать из числа учащихся 10-11 классов списки
участников апробации новых экзаменационных моделей по истории,
обществознанию, географии, информатике и ИКТ (приложение 3) в
соответствии с заявкой и предоставить в срок до 19 октября 2015 года на
электронный адрес KoptsevaEV@ edu.sochi.ru.

6. К онтроль за исполнением настоящ его приказа возложить на
заместителя начальника управления О.Н. Белокурову.

Начальник управления Ч ' " ' '  О.Н. М едведева

С приказом ознакомлены:

http://www.online-gia.ru
mailto:KoptsevaEV@edu.sochi.ru

Приложение № 1
к приказу управления по образованию

и науке администрации i -щ
от /4 ______  ______ _

График проведения апробации новых экзаменационны х моделей по
истории, общ ествознанию, географии, информатике и ИКТ

в октябре 2015 года

26 октября (понедельник) - география;

27 октября (вторник) - история;

28 октября (среда) - обществознание;

29 октября (четверг) - информатика и И КТ;

30 октября (пятница) - резерв: география, история, обществознание,

информатика и ИКТ;

31 октября (суббота) - резерв: география, история, обществознание,

информатика и ИКТ.

Начальник управления О.Н. М едведева

Приложение №2
к приказу управления по образованию

и науке администрации города Сочи
от /*?■ /& / ^  № / /S J -

Апробация новых экзаменационных моделей по истории,
общ ествознанию, географии, информатике и И КТ в октябре 2015г.

№№ п/п Код 0 0 Наименование ОО 10-11кл.,
чел

И
ст

ор
ия

,
че

л.

О
бщ

ес
тв

оз
н

ан
ие

,
че

л.

i 'е
о

гр
аф

и
я,

че
л.

И
КТ

,
че

л.

1 1131 Гимназия №1 137 15 15 15
2 1108 СОШ №2 58 17 17
3 1102: СОШ №4 69 15
4 [ 1129 Г имназия №6 91 15 15 15
5 1121 СОШ №7 49 22 22
6 1117 Г имназия №8 183 30 30 30
7 1119 СОШ №10 78 22 22
8 | 1153 СОШ №12 53 25 25'
9 1109 СОШ №13 89 22 22
10 | 1134 СОШ №14 44 26
11 1132 Гимназия №15 71 33 33
12 1130 СОШ №20 37 20
13 11166 Лицей №23 79 15 15
14 1157 СОШ №24 127 30
15 1105 Г имназия №44 48 24 24
16 |l l  11 Гимназия "ШБ" 64 16

Всего по Центральному району 1277 153 248 157 89
17 11120 Лицей №3 74 11 11
18 1110 Г имназия №5 62 26 26
19 1106 Г имназия №9 70 12 12
20 1158 СОШ №11 53 16
21 1136 Гимназия №16 95 16 16
22 1160 СОШ №18 71 13 13
23 1104 Лицей №22 121 59
24 11124 СОШ №57 3 3

Всего по Хостинскому району 549 44 54 40 96
25 111 46 СОШ №25 154 30 30
26 1148 СОШ №26 120 27
27 1145 СОШ №27 101 29
28 1137 СОШ №28 60 23 23
29 1151 СОШ №29 59 15
30 1138 СОШ №31 42 11 11
31 1159 СОШ №38 65 12
32 11,49 СОШ №49 64 15 15
33 1122 СОШ №53 97 11 11
34 1107 Лицей №59 104 50

35 1 1123 СОШ №65 61 20
36 1118 СОШ №66 81 10 10
37 1152 СОШ №67 20 6
38 1171 СОШ №100 89 15 15

Всего по Адлерскому району 1117 93 47 124 125
39 1155 СОШ №75 104 29 29
40 1143 Гимназия №76 96 31
41 1139 СОШ №77 47 24 24
42 1128 СОШ №78 26 10
43 1150 СОШ №79 18 7
44 1116 СОШ №80 76 14
45 1127 СОШ №82 96 26 26
46 1133 СОШ №83 7 4
47 1169 СОШ №84 8 6
48 1126 СОШ №85 36 10
49 1114 СОШ №86 12 4
50 1163 СОШ №87 19 8
51 1161 СОШ №88 10 6
52 1156 СОШ №89 54 11 11
53 1141 СОШ №90 10 3
54 1165 СОШ №91 15 8
55 1142 Лицей №95 124 11 11 11
56 1 1154 СОШ №96 12

Всего по Лазаревскому району 770 101 51 82 90
Итого по л  Сочи 3713 391 400 403 400

Начальник управления
Г

О.Н. М едведева

Приложение №3
к приказу управления по образованию

и науке администрации города Сочи
от / У - / У / 0  № У У У У '

Список
обучаю щихся 10-11 классов, участвующ их в апробации новых

экзаменационных моделей по истории, обществознанию, географии,
информатике и ИКТ

Образовательная организация_____________________________

Ответственный в ОО за организацию проведения апробации новых
экзаменационных моделей по 4 предметам в форме Е Г Э ____________________

(ФИО, тел., эл. адрес)

№ Предмет ФИО участника ЕСласс/
литера

1. История

2. (Обществознание

3. Г еографии

4. Информатика и ИКТ

Начальник управления